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TRIBUNAL
CONSTITUCIONAL

INFORME PAGO PROVEEDORES



Direccion de Administracion y Finanzas

A continuacion, con el objetivo de cumplir con la Ley 21.131, la cual establece el pago de
facturas a 30 dias, se informa la cantidad de dias desde la recepcion de la factura y el pago

de esta.
I Julio
Dias
ALCE Rut Emisor | Nombre Proveedor U FGCh?, Fecha de pago de
Factura Total Recepcion
pago
SOC
CONCESIONARIA
AUTOPISTA S
9827812 | 96945440-8 CENTRALS A 237.513 18-06-2024 04-07-2024 16
SOCIEDAD
CONCESIONARIA
COSTANERA NORTE | S
5252738 | 76496130-7 SA 957.449 26-06-2024 04-07-2024 8
S
463068 | 99551740-K ESIGNS A 36.878 21-06-2024 02-07-2024 11
S
21605 | 96827350-7 ALTAVOZ S.A. 983.435 28-06-2024 15-07-2024 17
COMPANIA DE
SEGURO DE VIDA S
485923 | 99003000-6 CAMARA 385.424 26-06-2024 04-07-2024 8
EDITORIAL
58198 | 76240638-1 LIBROMAR SPA $3.055.201 | 26-06-2024 04-07-2024 8
COMPANIA DE
SEGURO DE VIDA
485922 | 99003000-6 CAMARA $11.998.057 | 26-06-2024 04-07-2024 8
COMERCIALMSV | S
1468 77278999-8 SPA 86.632 25-06-2024 04-07-2024 9
COMERCIAL CARIBE | S
44122 | 85150400-1 LIMITADA 732.564 24-06-2024 04-07-2024 10
INVERSIONES SACI | $
824 77374936-1 SPA 54.692 24-06-2024 04-07-2024 10
AGENCIA DE VIAJES | S
492444 | 80989400-2 TURAVION SPA 731.981 21-06-2024 04-07-2024 13




Nro. Monto Fecha Dias
Rut Emisor | Nombre Proveedor .. Fecha de pago | de
Factura Total Recepcidon
pago
ASTRAL
TRANSPORTE
PRIVADO DE S
66377 | 96934730-K PERSONAS S A 190.660 26-06-2024 04-07-2024 8
SOCIEDAD
CONCESIONARIA
COSTANERA NORTE | $
9814164 | 76496130-7 SA 12.972 26-06-2024 04-07-2024 8
SURLATINA
AUDITORES
33093 | 83110800-2 LIMITADA $14.480.000 | 25-06-2024 04-07-2024 9
SOCIEDAD
CONCESIONARIA
RUTA 5 TALCA- S
812642 | 77337752-9 CHILLAN S.A. 12.000 22-06-2024 02-07-2024 8
AGENCIA DE VIAJES | $
132563 | 80989400-2 TURAVION SPA 11.226 21-06-2024 04-07-2024 13
H A CONSULTORES
176 77719399-6 LIMITADA S 563.578| 02-07-2024 15-07-2024 15
ESTABLECIMIENTOS
GASTRONOMICOS
4249 76452810-7 TORRES S.A. S 842.403| 02-07-2024 15-07-2024 17
1559277 EMPRESA EL
6 90193000-7 | MERCURIOSAP | S 322.490| 02-07-2024 15-07-2024 13
ALFONSO ANTONIO
SUAEREZ
1154 76365773-6 GONZARLEZ SPA S 406.742| 03-07-2024 15-07-2024 12
AGENCIA DE VIAJES
496037 | 80989400-2 TURAVION SPA $1.715.892 | 03-07-2024 15-07-2024 12
5166722 TELEFONICA CHILE
7 90635000-9 S.A S 703.806 | 03-07-2024 15-07-2024 14
7046149 TELEFONICA
8 76124890-1 | MOVILES CHILES.A. | $ 546.142 | 03-07-2024 15-07-2024 14
61808000-5 | AGUAS ANDINASSA| S  94.954 | 04-07-2024 15-07-2024 14
7861748




Dias
Nro. Rut Emisor | Nombre Proveedor | Monto Total Fech?’ Fecha de pago | de
Factura Recepcidn
pago
COMERCIALIZADOR
10914 | 76058347-2 AGCS.A. S 416.500 | 04-07-2024 15-07-2024 15
242 77759394-3 HARDTECH SPA $1.046.177 | 07-07-2024 15-07-2024 8
AGENCIA DE VIAJES
132865 | 80989400-2 TURAVION SPA $ 10.680 | 03-07-2024 15-07-2024 12
RUTA DEL MAIPO
SOCIEDAD
6706043 | 96875230-8 | CONCESIONARIAS.A | S  28.000 | 06-07-2024 10-07-2024 5
PEST SOLUTIONS
925 77330457-2 SPA S 34.498 | 29-06-2024 15-07-2024 16
BROWSE
INGENIERIA DE
SOFTWARE
SOCIEDAD
8625 79822840-4 ANONIMA $3.129.111 | 01-07-2024 15-07-2024 17
BROWSE
INGENIERIA DE
SOFTWARE
SOCIEDAD
8626 79822840-4 ANONIMA $1.564.556 | 01-07-2024 15-07-2024 17
VERDESPACIOS
JARDINES PISCINAS
1166 77285656-3 SPA S 490.391 | 01-07-2024 15-07-2024 14
TOPAC CHILE
COMERCIAL
32188 | 78922640-7 LIMITADA $3.295.327 | 05-07-2024 15-07-2024 10
AMISOFT
INGENIERIA
656 77011330-K LIMITADADA $8.007.362 | 01-07-2024 15-07-2024 14
S
4201204 | 81821100-7 | TURISMO COCHAS A 72.654 05-07-2024 15-07-2024 10
COMPANIA DE
SEGURO DE VIDA S
488698 | 99003000-6 CAMARA 210.254 10-07-2024 24-07-2024 14
AUTOMOTORES S
4650510 | 79649140-K | GILDEMEISTER SPA 344.174 10-07-2024 24-07-2024 14
DIRECTV CHILE
TELEVISION S
2771333 | 87161100-9 LIMITADA 47.780 10-07-2024 23-07-2024 13
S
1637 77358747-7 | MERCADOBOY SPA 861.441 09-07-2024 30-07-2024 21




Nro. Fecha Dias
Rut Emisor | Nombre Proveedor | Monto Total ., Fecha de pago | de
Factura Recepcion
pago
ALFONSO ANTONIO
SUABREZ S
1156 76365773-6 GONZARLEZ SPA 402.696 09-07-2024 15-07-2024 6
$
1639 77358747-7 | MERCADOBOQY SPA 136.017 09-07-2024 30-07-2024 21
JC SERVICIOS
INFORMARTICOS S
647 77307196-9 SPA 257.278 08-07-2024 24-07-2024 16
CASAS DEL TOQUI S S
6442 78521920-1 A 167.700 08-07-2024 08-07-2024 0
BANCO DEL ESTADO
8398029 | 97030000-7 DE CHILE $89.049.259 | 08-07-2024 08-07-2024 0
INGENIERIAY
CONSTRUCCION
RICARDO
RODRIGUEZYCIA | $
1478912 | 89912300-K LTDA 237.762 09-07-2024 24-07-2024 15
WONDER STUDIO
40 77681509-8 SPA $2.142.000 | 18-07-2024 24-07-2024 6
3075523 ENEL DISTRIBUCION
6 96800570-7 CHILE S.A. $3.587.690 | 18-07-2024 23-07-2024 5
SOC
CONCESIONARIA
AUTOPISTA S
9987273 | 96945440-8 CENTRALS A 202.572 18-07-2024 23-07-2024 5
GRAFICA VENUS Y
COMPANIA S
3747 84167300-K LIMITADA 397.653 18-07-2024 30-07-2024 12
3075076 ENEL DISTRIBUCION
9 96800570-7 CHILE S.A. $4.429.900 | 18-07-2024 23-07-2024 5
productora
audiovisual y S
499 76303513-1 | contenidos digitales 595.000 17-07-2024 24-07-2024 7
2423 77438002-7 TLB CHILE SPA $5.500.000 | 15-07-2024 24-07-2024 9
EMPRESA DE
PUBLICIDAD
IDEOGAMA S
465 76207988-7 LIMITADA 130.900 12-07-2024 24-07-2024 12
COMERCIALIZADOR S
9327 76356855-5 A REICOL SPA 574.336 11-07-2024 24-07-2024 13




Nro.
Factura

Rut Emisor

Nombre Proveedor

Monto Total

Fecha
Recepcion

Fecha de pago

Dias
de
pago

7291406

96992030-1

SOC
CONCESIONARIA
VESPUCIO NORTE

EXPRESS S A

S 115.979

11-07-2024

23-07-2024

12

1441472

76376061-8

SOCIEDAD
CONCESIONARIA
VESPUCIO ORIENTE
S.A

S 61509

19-07-2024

30-07-2024

13

174573

89907300-2

KPMG AUDITORES
CONSULTORES
LTDA.

$16.165.209

19-07-2024

30-07-2024

11

2619

76575376-7

ICARO SEGURIDAD
LIMITADA

$4.924.565

22-07-2024

30-07-2024

11

1130

77041647-7

SERVICIOS
PUBLICITARIOS
CERECEDA SPA

S 32725

22-07-2024

30-07-2024

5923

79670710-0

COMERCIAL E
INDUSTRIAL
ALDUNCE Y
COMPARNIIA

LIMITADA

S 297.500

22-07-2024

30-07-2024

7016

76322082-6

SERVICIOS DE
ASESORIA E
INGENIERIA EN
CLIMATIZACION
SOLTHERM
LIMITADA

s
178.028

23-07-2024

30-07-2024

410

77025851-0

SOCIEDAD
COMERCIALY
PUBLICITARIA

ALTAVISION

LIMITADA

S 1.028.160

23-07-2024

30-07-2024

568

77656276-9

COMERCIALIZADOR
A VIPAZ SPA

s
172.550

22-07-2024

30-07-2024

7291406

96992030-1

SOC
CONCESIONARIA
VESPUCIO NORTE

EXPRESS S A

s
115.979

11-07-2024

23-07-2024

12

1441472

76376061-8

SOCIEDAD
CONCESIONARIA
VESPUCIO ORIENTE
S.A

61.509

19-07-2024

30-07-2024

11







